营业利润 47,830,187.50 83,218,030.15 -42.52

利润总额 58,139,319.22 85,511,430.73 -32.01

归属于上市公司股东的净

利润
53,258,857.49 75,012,605.64 -29.00

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
40,766,374.15 73,468,819.32 -44.51

基本每股收益(元) 0.25 0.36 -30.56

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.19 0.36 -47.22

稀释每股收益(元) 0.25 0.36 -30.56

加权平均净资产收益率

(%)
2.85 4.85 减少 2.00 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-93,767,022.30 -153,012,428.60 38.72

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.4361 -0.71 38.58

宁波博威合金材料股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

11,476,324.20

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

2,172,048.56

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -296,449.51

所得税影响额 -859,439.91

合计 12,492,483.34

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
160,000,000 74.42   -40,000,000 -40,000,000 120,000,000 55.81

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

其中： 境内

非国有法人

持股

120,000,000 55.81   120,000,000 55.81

   境内

自然人持股

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股
40,000,000 18.61   -40,000,000 -40,000,000

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股
55,000,000 25.58   40,000,000 40,000,000 95,000,000 44.19

宁波博威合金材料股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

份

1、人民币普

通股
55,000,000 25.58   55,000,000 25.58

2、境内上市

的外资股
   40,000,000 40,000,000 40,000,000 18.61

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
215,000,000 100   215,000,000 100

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

   公司于 2012 年 1 月 17 日发布了《宁波博威合金材料股份有限公司关于部分有限售条件流通股

上市流通的提示性公告》（详见《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上交所网站

www.sse.com.cn)。截至 2012 年 1 月 27 日，公司股票挂牌上市交易届满一年，公司股东冠峰亚太有

限公司所持本公司 40,000,000 股有限售条件流通股（约占本公司总股本的 18.61%）限售期满，于

2012 年 1 月 30 日起在上海证券交易所上市流通。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 25,400 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

博威集团有限公

司

境内非

国有法

人

48.81 104,947,279 0 104,000,000 无

冠峰亚太有限公

司

境外法

人
18.61 40,000,000 0 0 无

宁波见睿投资咨

询有限公司

境内非

国有法

人

3.72 8,000,000 0 8,000,000 无